Predmét: Vyzva k podpore priméfi a respektovani lidskych prav v Gaze
Véazeny pane / Vazena pani,

obracim se na Vas ve véci vyjadfeni nesouhlasu s poruSsovanim mezinarodniho prava a prav
lidskych, jemuz pfihlizime v Pasmu Gazy.

Jak prokazuji Cetné zpravy respektovanych mezinarodnich organizaci, izraelska vlada zde v
rozporu s mezinarodnim pravem jako vale¢nou zbran vyuziva vyhladovéni civilistd,
omezovani pfistupu k vodé a Iékim. Dva miliony obyvatel jsou nuceni k opakovanému
vysidlovani. Ztraty na zivotech nevinného civilniho obyvatelstva, zpisobené v dusledku
vojenskych uder(l izraelské armady, jsou zcela neumérné.

Dokumentace cileného zabijeni zachranar a déti, poskytnuta na zakladé mezinarodnich
svédectvi, bombardovani §kol a nemocnic, zni€eni zakladni infrastruktury, zemédélské
produkce a vodnich zdroju €ini z Gazy neobyvatelné misto, v némz jsou systematicky
porusovana zakladni lidska prava.

Apeluji proto na Vas, abyste se jako zvoleny zastupce/zvolena zastupkyné obCanské
verejnosti aktivné zasadil/a o dodrzovani lidskych a mezinarodnich prav, ktera jsou
nedélitelna a maji platit na vSech Uzemich a pro vdechny aktéry bez vyjimky. Jako ob&an/ka
Ceské republiky v&iim, Ze respektovani lidské dlstojnosti a prosazovani pravniho systému
je povinnosti kazdého z nas, a zejména téch osob, které Ceskou vefejnost zastupuji na
domacim i mezinarodnim poli.

Zadam Vas proto, abyste se aktivné zasadil/a o podporu klidu zbrani a vedeni oteviené a
informované politické a verejné debaty, ktera bude na tyto zlo€iny upozorfiovat a hajit
hodnotu vSech lidskych zivotd, jez jsou v Gaze ohrozeny.

Dékuji za Vas Cas, nebot véfim, ze pravé Vas hlas mlize zasadné pfispét ke zméné
neunosné tragické situace.

S pozdravem,

Doporuéené kontakty na politickou reprezentaci v CR:

Petr Pavel — prezident CR, posta@hrad.cz

Petr Fiala — predseda vlady CR, pfedseda ODS, fialap@psp.cz, petr.fiala@ods.cz

Jan Lipavsky — ministr zahrani¢ni véci, ministr@mzv.cz

Milo$ Vystréil — predseda Senatu parlamentu CR, vystrcilm@senat.cz

Marek Vyborny — pfedseda KDU-CSL a ministr zemédélstvi, vybornym@psp.cz,

mv@marekvyborny.cz

e Markéta Pekarova Adamova — piedsedkyné TOPQ9 a pfedsedkyné Poslanecké
snémovky Parlamentu CR, Marketa.Adamova@top09.cz

e Vit Rakusan — pfedseda STAN a ministr vnitra, ministr@mv.gov.cz,
rakusanv@psp.cz

e Andrej Babis — pfedseda Hnuti ANO a poslanec PSP, babisa@psp.cz
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Urcité napiste i svému mistnimu poslanci/kyni &i senatorovi/ce, jejich e-maily najdete na
psp.cz a senat.cz.

Doporucené kontakty na €eské europoslance a europoslankyné:

Jan Farsky — STAN / EPP, ¢len vyboru AFET, jan.farsky@europarl.europa.eu
Danuse Nerudova — STAN / EPP, mistopfedsedkyné,

n .nerudov r rl.eur .
Ondrej Kolar — TOP 09 / EPP, ¢len delegace a vyboru,
ondrej.kolar@europarl.europa.eu
Ludék Niedermayer — TOP 09 / EPP, vicepfedseda ECON,
ludek.niedermayer@europarl.europa.eu
Tomas Zdechovsky — KDU-CSL / EPP, &len EP,
tomas.zdechovsky@europarl.europa.eu
Markéta Gregorova — Pirati / Greens-EFA, DROI & INTA,
marketa.gregorova@europarl.europa.eu
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